

Consultas Realizadas

Licitación 422986 - Provisión de Útiles de oficina, tintas, tóner, Papelería con criterios sustentables para Uso de la Municipalidad de Concepción

Consulta 1 - Especificaciones tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	15-03-2023
<p>SE SOLICITA ACLARACION DE ESPECIFICACIONES TECNICAS CON RESPECTO AL LOTE N°1, en cuanto a los siguientes puntos:</p> <p>Tinta para sello n° 3 de que color y en que tamaño estarían solicitando?</p> <p>Bibliorato lomo ancho tamaño oficio, seria plastificado o sin plastificar (común)?</p> <p>Bibliorato lomo ancho tamaño chico, seria plastificado o sin plastificar (común)?</p> <p>Bolígrafo común, de que color estarian solicitando?</p> <p>Carrete de cinta adhesiva mediano, para que medidas de cintas aproximadamente?</p> <p>Carrete de cinta adhesiva grande, para que medidas de cintas aproximadamente?</p> <p>Cutter mango de plastico grande, de que medida seria el cutter solicitado aproximadamente?</p> <p>Desgrapadora tamaño mediano, de que medida aproximadamente?</p> <p>Presilladora de metal grande, para que cantidad de hojas aproximadamente? 100 hojas, 50 hojas, etc</p> <p>Tijera de acero c/ mango de plastico grande, de que medida seria la tijera?</p> <p>Marcadores, de que color estarian solicitando y el tipo de punta, ya sea redonda, biselada, etc, y para que finalidad, marcadores resaltadores, marcadores para pizarra, marcadores permanentes, etc, se solicita aclaración.</p> <p>Corrector liquid, de cuantos ML seria el corrector?</p> <p>Grapa para presilladora 24/6</p> <p>Fastener o corchete N° 10</p> <p>Cuaderno tapa dura con 50 hojas, seria una raya, cuadriculado, por favor especificar?</p> <p>Cuaderno universitario tapa dura c/espiral 100 hojas, seria una raya, cuadriculado, por favor especificar?</p> <p>Cuaderno universitario tapa dura c/espiral 200 hojas seria una raya, cuadriculado, por favor especificar?</p> <p>Cola plastica, de cuantos ML se estaría requiriendo?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-03-2023
<p>1-)Tinta para sello n° 3, Tamaño 42ml, color lila</p> <p>2-)Bibliorato lomo ancho tamaño oficio, plastificado</p> <p>3-)Bibliorato lomo ancho tamaño chico, plastificado</p> <p>4-)Boligrafo comun, color azul y negro</p> <p>5-)Carrete de cinta adhesiva mediano, mediano</p> <p>6-)Carrete de cinta adhesiva grande, grande</p> <p>7-)Cutter mango de plastico grande, aproximadamente 2,5 cm de ancho y de 7,5 a 10 cm de largo</p> <p>8-) Desgrapadora tamaño mediano, 5cm de largo y de ancho 2cm aproximadamente</p> <p>9-)Presilladora de metal grande, 100 hojas</p> <p>10-) Tijera de acero c/ mango de plastico grande, 19cm de largo aproximadamente</p> <p>11-) Marcador, de color fluor, rosado, amarillo, verde, etc. punta biselada marcadores resaltadores.</p> <p>12-)Corrector liquido 18ml.</p> <p>13-)Grapa presilladora 24/6</p> <p>14-)Fastener o corchete n° 10, en chapa de acero revestido de punta ovalada</p> <p>15-)Cuaderno tapa duraa con 50 hojas una raya</p> <p>16-) Cuadereno Universitario tapa dura c/espiral 200 hojas una raya</p> <p>17-)Cola plastica, 100ml</p>		

Consulta 2 - Especificaciones tecnicas LOTE N°3

Consulta	Fecha de Consulta	15-03-2023
<p>LAS TINTAS Y TONER SOLICITADAS, PUEDEN SER COMPATIBLES Y ORIGINALES? O SOLO ORIGINALES DE LA MARCA, muchas gracias.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	16-03-2023
<p>pueden ser compatibles y/o originales.</p>		

Consulta 3 - Plazo de Apertura de Ofertas

Consulta	Fecha de Consulta	15-03-2023
Favor, prorrogar la fecha de apertura de ofertas, teniendo en cuenta que faltan aclaraciones respecto a las especificaciones técnicas señaladas, a modo de transparencia, igualdad y libre competencia		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-03-2023
favor adecuarse al pbc.		

Consulta 4 - PLAZO DE APERTURA DE OFERTAS

Consulta	Fecha de Consulta	16-03-2023
Favor, prorrogar la fecha de apertura de ofertas, teniendo en cuenta que aun no quedan claras las especificaciones técnicas del llamado, a menos que ya exista ganador determinado y no haga falta la presencia de proveedores del rubro y en constante movimiento para este tipo de licitaciones y se busque limitar la presencia de otros proveedores.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-03-2023
LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS YA FUERON RESPONDIDAS, ACLARADAS POR LO TANTO SE MANTIENE LA FECHA, HORA DE ENTREGA Y APERTURA DE OFERTAS, QUE FUERON PUBLICADAS EN EL SICP.		